PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________
	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.04.2013 № 495 "О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 380 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год" и об утверждении условий приватизации муниципального имущества во втором квартале 2013 года"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, пунктами 3.1-3.4 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 380, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Приложение 1 "Условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации во втором квартале 2013 года" к Решению Псковской городской Думы от 05.04.2013 № 495 "О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 380 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год" и об утверждении условий приватизации муниципального имущества во втором квартале 2013 года", дополнив его строками 4-12 согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.С.Чередниченко

	Проект Решения подготовил:

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О.Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	А.М.Можаев

	И.о. председателя Комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова

	С.Н. Хмелев

	Начальник Финансового управления Администрации города Пскова

	Т.Г.Винт

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от __________ №_________

Изменение в Приложение 1 к Решению Псковской городской Думы от 05.04.2013 № 495 "О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 380 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год" и об утверждении условий приватизации муниципального имущества во втором квартале 2013 года"

Дополнить Приложение 1 "Условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации во втором квартале 2013 года" к Решению Псковской городской Думы от 05.04.2013 № 495 строками 4-12 следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый (или условный) номер

объекта нежилого фонда
	Площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Дата

постройки объекта / дата ввода в эксплуатацию
	Описание конструктивных элементов здания и нежилого помещения
	Инженерное оборудование здания и нежилого помещения
	Установленные обременения объекта
	Начальная цена, оценщик (номер и дата составления отчета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

условный номер 60-60-01/082/2011-473
	50,8
	1 этаж
	1973
	Наружные стены - кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – железобетонные плиты, полы в нежилом помещении – дощатые; проемы оконные – двойные створные, проемы дверные – простые, отделка стен – окраска. Вход – общий.
	Имеются все виды коммунальных услуг
	Нет
	918 800.00 (Девятьсот восемнадцать тысяч восемьсот) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0195/04-13 от 24.04.2013)

	5.
	Помещение 1003,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

условный номер 60-60-01/082/2011-474
	18,3
	1 этаж
	1973
	Наружные стены - кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – железобетонные плиты, полы в нежилом помещении – дощатые; проемы оконные – двойные створные, проемы дверные – простые; отделка стен – окраска. Вход – общий.
	Имеются все виды коммунальных услуг
	Нет
	330 000.00 (Триста тридцать тысяч) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0196/04-13 от 24.04.2013)

	6.
	Помещение 1004,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

условный номер 60-60-01/082/2011-475
	12,2
	1 этаж
	1973
	Наружные стены - кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – железобетонные плиты, полы в нежилом помещении – дощатые; проемы оконные – двойные створные, проемы дверные – простые, отделка стен – окраска. Вход – общий.
	Имеются все виды коммунальных услуг
	Нет
	219 300.00 (Двести девятнадцать тысяч триста) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0197/04-13 от 24.04.2013)

	7.
	Помещение 1009,

г. Псков, ул. Ленина, д. 1,

инвентарный номер 5366-А:1009 (условный номер 60-60-01/019/2010-089)
	61,9
	подвал
	1954
	Наружные стены – кирпич; перегородки – дощатые; перекрытия – деревянные отепленные, полы в нежилом помещении – бетонные; внутренняя отделка – штукатурка, побелка, проемы дверные – простые.
Вход – отдельный.
	Имеются все виды коммунальных услуг
	Нет
	643 300.00 (Шестьсот сорок три тысячи триста) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0192/04-13 от 24.04.2013)

	8.
	Помещение 1001,

г. Псков, Плехановский посад, д. 71,

КН 60:27:020108:15:6617-А:1001
	408,3
	1 этаж и подвал

пятиэтажного жилого дома-общежития с встроенными нежилыми помещениями на первом этаже
	1975
	Наружные стены – кирпич; перекрытия – железобетонные плиты; полы – линолеум, керам. плитка; внутренняя отделка – окраска, побелка, обои, керам. плитка; проемы: дверные – простые, входная дверь – металлическая, оконные – двойные створные. Вход – отдельный.
	Имеются все виды коммунальных услуг
	Нет
	6 732 500.00 (Шесть миллионов семьсот тридцать две тысячи пятьсот) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0193/04-13 от 24.04.2013)

	9.
	Помещение 1003,

г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 5-а,

КН 60:27:020302:06:1095-Б:1003
	55,9
	1 этаж
	1970
	Наружные стены – кирпич; перекрытия – металлические балки; полы – бетон, внутренняя отделка – без отделки; проемы: дверные – металлическая дверь, входная дверь – металлическая, оконные – двойные створные. Вход – отдельный.
	Имеется электричество
	Нет
	780 000.00 (Семьсот восемьдесят тысяч) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0194/04-13 от 24.04.2013)

	10.
	Помещение 1005,
г. Псков, ул. Петровская, д. 28,

КН 60:27:050402:0008:4079-А:1005
	18,4
	1 этаж
	1975
	Наружные стены – железобетонные панели, перегородки – железобетонные панели, материал перекрытий – железобетонные плиты, полы – керам. плитка; проемы оконные – двойные створные; проемы дверные – простые.

Вход – отдельный.
	Имеются все виды коммунальных услуг
	Нет
	531 000.00 (Пятьсот тридцать одна тысяча) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0191/04-13 от 24.04.2013)

	11.
	Помещение 1010,

г. Псков, Рижский пр., д. 14,

КН 60:27:050304:0002:5735-А:1010
	155,3
	1 этаж
	1960
	Наружные стены – кирпич, перекрытия – деревянные, полы – керам. плитка; внутренняя отделка – окраска, побелка, керам.плитка; проемы дверные - филенчатые.

Вход – отдельный.
	Имеются все виды коммунальных услуг
	Нет
	7 115 000.00 (Семь миллионов сто пятнадцать тысяч) рублей (с учетом НДС),

ООО "Лид Тайм"

(№ 0198/04-13 от 24.04.2013)

	12.
	Муниципальное имущество,

г. Псков, ул. Гатчинская, д. 4-а,

в том числе:

	3 043 000.00 (Три миллиона сорок три тысячи) рублей,

ООО "Лид Тайм"

(№ 0199/04-13 от 29.04.2013),

из них:

	1) Здание с КН 60:27:190101:0008:5552-А;
	91,7
	одноэтажное с подвалом (9,1 кв. м)
	1965
	Фундамент – бутовый; стены – кирпичные, перекрытия – железобетонные; полы – дощатые, линолеум, плитка; кровля – шифер; проемы оконные – двойные створные, проемы дверные – простые; внутренняя отделка – штукатурка, окраска.
	Имеются водоснабжение, электричество.

Отопление (газовое) от собственной котельной
	Нет
	2 063 000.00 (Два миллиона шестьдесят три тысячи) рублей (с учетом НДС)

	2) Сарай с КН 60:27:190101:28:5552-Г1;
	31,2
	одноэтажный
	1965
	Фундамент – бутовый; стены – кирпичные, кровля – шифер; проемы дверные – простые.
	Имеется электричество.
	Нет
	80 000.00 (Восемьдесят тысяч) рублей (с учетом НДС)

	3) Земельный участок с КН 60:27:0190101:8
	612,0
	-
	-
	-
	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под аптеку № 81
	Нет
	900 000.00 (Девятьсот тысяч) рублей

(В соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации земельных участков не признаются объектом налогообложения налогом НДС).

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский